
UCHWAŁA NR XVII/122/2020
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Malechowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                         
o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2019 r. poz.506, poz.1309, poz.1696, poz.1815, poz.1571) oraz  
art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1795), po 
zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie, uchwala się co następuje:

§ 1. Rozwiązuje się Straż Gminną w Malechowie, funkcjonującą w strukturze organizacyjnej 
Urzędu Gminy Malechowo.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia likwidacji Straży Gminnej ustala się na dzień wejścia w życie 
niniejszej uchwały.

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 maja 2020 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Rosiński

Id: 018D6853-14DA-49DD-9F61-7BDD3AA135A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych rada gminy może
rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego
Policji, o czym zawiadamia wojewodę. W przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może
rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii.

Pismem z dnia 8 stycznia 2020 r. nr WP-5230-3091/19 Komendant Wojewódzki Policji
w Szczecinie wydał opinię biorąc pod uwagę, że Straż Gminna w Malechowie może stanowić
ważny element systemu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, należy uznać dalsze
funkcjonowanie Straży Gminnej za zasadne. O zamiarze rozwiązania Straży Gminnej
w Malechowie został powiadomiony również Wojewoda Zachodniopomorski w Szczecinie.

Nie występowano o wydanie opinii w tej kwestii do organizacji związkowych w związku
z brakiem działalności związków zawodowych zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 2 maja 1991 roku
o związkach zawodowych.

Straż Gminna w Malechowie została powołana na postawie uchwały nr XX/188/2008 Rady
Gminy Malechowo z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie utworzenia straży gminnej,
a umiejscowiona została w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy Malechowo. Obecnie obsada
etatowa w Straży Gminnej wynosi jeden strażnik i komendant.

Podjęcie decyzji w sprawie rozwiązania Straży Gminnej podyktowana jest kosztami jej
funkcjonowania i utrzymania oraz ograniczeniem strażom gminnym kompetencji. W roku
2019 Gmina Malechowo wydała na funkcjonowanie straży kwotę 153.171 zł.

Zadania Straży Gminnej w przedmiocie utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego
pokrywają się, co do zasady z zadaniami Policji, która ma o wiele większy zakres kompetencji,
możliwości zapobiegania i zwalczania zdarzeń. Mając na uwadze zachowanie odpowiedniego
poziomu spokoju i porządku publicznego władze gminy zamierzają kontynuować współpracę
z Komendą Powiatową Policji w Sławnie poprzez wspieranie działań Rewiru Dzielnicowych –
Rejon VI i VII, który obejmuje miejscowości z terenu gminy Malechowo. Pozostałe zadania
o charakterze porządkowym będą wykonywane przez odpowiednie stanowiska pracy Urzędu
Gminy, a w razie potrzeby podmioty zewnętrzne.

Wójt Gminy Malechowo przygotował i przedłożył Radzie Gminy Malechowo projekt uchwały
w sprawie rozwiązania Straży Gminnej, natomiast organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego dokona rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie.

Id: 018D6853-14DA-49DD-9F61-7BDD3AA135A1. Podpisany Strona 1




